lsta vero omnia superius comprehensa dono ego Gauzfredus29, comes, simul cum filio meo So
niario, episcopo, ad domum Sancti Petri apostoli iam praetaxati coenobii, cum ipsas ecclesias quae 
inibi3° sunt sitae atque fundatae, ex quibus ecclesiis est una fundata in valle Tabellaria seu valle Se
galaria in honore Sancti Baudilii, martyris Christi, seu titulo Sancti lohannis, quarum scilicet nomi
na non meminimus superius scribere. Ceteras vero ecclesias superius scriptas seu reliqua omnia in
serta superius sic donamus atque constituimus sive firmamus, ut in potestate et dominatione Sancti 
Petri coenobii permaneant omnique tempore sive Deo famulantibus ibídem. Et advenerunt nobis 
haec omnia tam per donativum31 regalem quam per parentum nostrorum. 

Quem32 vero haec omnia superius scripta de nostro iure et33 ditione in potestate et dominatione 
Sancti Petri, apostoli Christi, tradimus, firmamus et perenniter in eodem coenobio ista omnia in ae-
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temum valitura sive permansura censemus ah hodierna die et deinceps. Ea videlicet ratione vel con
ditione servata ut nullus unquam abba34 ex eodem coenobio, nullus unquam deinceps monachus, 
maiorvel minor persona, quamvis audeat sive praesumat hos castros superius scriptos sive rochas vel 
terras sub aliqua callida simulatione vel fraudulentia in cuiuscunque secularem personam transferre 
vel commutare vel vendere vel ingeniose quasi occulte concedere per nullum ullatenus lucrum sive 
ingenium. 

Attamen volumus atque concedimus propter amarem Dei omnipotentis et sancti Petri, clavi
geri summi, et animarum nostrarum salutem in aetema quiete, ut habeant potestatem ipsi abba
tes et monachi praesentes et futuri ex eodem monasterio has terras et castros plantare, exfructua
re35, aedificare, usuare et regulariter in eodem monasterio Sancti Petri perenniter vivere 
secundum regulam sancti Benedicti, haecque omnia, ut supradiximus, ut ita in perpetuum persis
tant. Statuentes beati Petri apostoli censura sub divini iudicii obtestatione et anathematis inter
dictione, ut nullus unquam nostrorum successorum necque alia magna persona parvaque, cuius
cunque ordinis aut dignitaris sit, audeat necque praesumat aliquam vim aut invasionem in rebus 
superius scriptis facere, nisi sub nostra nostrorumque successorum tuitione servi36 Dei in eodem 
monasterio maneant securi et quieti. 

Qui vera aliter agere praesumpserit, et hoc nostrum donum in aliquibus frangere tentaverit, 
sciat se, nisi resipuerit, beati Petri apostoli auctoritate anathematis vinculis innodatum et a regno 
Dei alienatum, atque cum luda traditore Domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi aetemis in
cendiïs sit deputatus et cum impiis deficiat. Qui vero37 custos et observator extiterit, benedictionis 
gratiam et caelestis retributionis a Christo, Domino Deo et salvatore nostra, multipliciter conse
quatur et vitae aetemae particeps esse mereatur. 

Exarata est autem haec carta donationis Il38 nonas ianuarii, anno Trabeationis Christi 
DCCCCLXXIIII39, per indictione II40, regnante Lothario rege Francorum, nobis autem imperante 
Domino nostra Iesu Christo, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus per omnia secula 
seculorum, amen. 

+ Gauzfredus41 , gratia Dei comes. Suniarius42 episcopus SSS. Wigo43 presbyter SSS. Miro, gra
tia Dei episcopus, SSS. Ato SSS. SSS. Undila. Amustus44• SSS. Teudericus presbyter. Chintila pres
byter SSS. Bencione SSS. Gauzfredus45 SSS. Wiliemus46 SSS. Enovius47 SSS. Geldericus48 SSS. 
Amalricus SSS. Adala SSS. Fulgas SSS. Ildericus SSS. Ado levita SSS. Varadellus SSS. Amimus le
vita de Província SSS. Petroni baptisati. Gotafredus praesbiter SSS. Gontalegus praesbiter SSS. 
Enego praesbiter SSS. Pacificus praesbiter SSS. 

+ Wiskafredus, ac[si]49 indignus sacer, qui hanc cartam donationis seu traditionis notavi atque 
exaravi sub die et anno quod supra50• 

l. in H. - 2. in Dei nomine ego ) ego in Dei nomine H. - 3. nostra H. - 4. sive H. - 5. vittibus H. - 6. ad ipsam 
Petram Fictam et inde, omet H. - 7. Sorbecolo H. - 8. Feruilane H. - 9. per iamdicta via ... deinde ascendit, omet H. -
10. pino a. - 11. Reudae H. - 12. Subiridellos a. - 13. Nuardiola H. - 14. columbarias H. - 15. vel de parte, omet H. 
-16. et quae] adque H. -17. dicta H. -18. dicta H. -19. cum a. -20. ipsis H. -21. graniferis H. -22. Firexemii 
H. -23. Orrio H. -24. Areolas H. -25. Rederiricio H. -26. ipsa Sorbeyrola H. -27. pino a. -28. Rovistalio H, Ro
niscalio a. - 29. Gaufredus H. - 30. ibi H. - 31. donum H. - 32. Quae a. - 33. vel H. - 34. abbas H. - 35. exfructi
ficare H. - 36. servorum H. - 37. verus H. - 38. pridie H. - 39. nongintessimo sepruagessimo quarto H. -40. secun
da H. -41. Gaufredus H. -42. Soniarius H. -43. Hugo H. -44. Omet H. -45. Gaufredus H. -46. Guillelmus H. 
-47. Enornus a. -48. Gelfredus a. -49. Manca. - 50. Amalricus ... quod supra, omet a. 
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421 
ABRIL [974] 

EL PAPA BENET [VI], EN BUTLLA ATORGADA A L'ABAT HILDESIND DE SANT PERE DE RODES, CONFIRMA 

AL SEU MONESTIR ELS PRIVILEGIS l LES DONACIONS QUE LI CONCEDEIXEN LA IMMUNITAT l LA LLIURE 

ELECCIÓ D'ABAT l LI RECONEIX LA POSSESSIÓ DELS SEUS BÉNS, UNA PART DELS QUALS CONSTA EN LA CAR

TA QUE FEREN EL COMTE GAUSFRED [D'EMPÚRIES] I EL BISBE SUNYER [D'ELNA] l EN EL PRECEPTE DEL 

REI LLUÍS. TAMBÉ LI CONCEDEIX QUE ESTIGUI SOTA EL PATROCINI l LA PROTECCIÓ DE LA SANTA SEU.